МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №15 «СОЛНЫШКО»

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко»)

ПРИКАЗ

от 17.08.2023                                                                              №

Об особенностях организации питания

детей с ограниченными особенностями

здоровья, детей, отнесенных к льготным

категориям нуждающихся в лечебном и

диетическом питании

 Во исполнение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН

2.3/2.4.3590-20, с целью создания условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья

детей, повышения ответственности работников учреждения за организацию и качество

питания в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При формировании рациона здорового питания и меню при организации питания

детей в организации шеф-повару Кирпота Ю.С. обеспечить соблюдение следующих

требований:

- питание детей осуществлять посредством реализации основного (организованного) меню,

включающего горячее питание, дополнительного питания, а также индивидуальных меню

для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании (при предоставлении

родителями (законными представителями) заключения врача) с учетом требований,

содержащихся в приложениях №6-13 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

2.       Шеф-повару Кирпота Ю.С. при возникновении необходимости обеспечить питание

воспитанников, нуждающихся в лечебном и диетическом питании на определенные

продукты питания путем замены продуктов-аллергенов в цикличном меню.

3. Медицинской сестре Шарифулиной А.З. (по согласованию) своевременно

предоставлять информацию о наличии заключения врача о воспитанниках нуждающихся в

лечебном и диетическом питании.

4. Возложить ответственность за организацию питания детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей, отнесенных к льготным категориям нуждающихся в

лечебном и диетическом питании  на шеф-повара Кирпота Ю.С.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего

по ВМР Филимонову Е.С.

И.о.заведующего         Е.С. Филимонова

https://docs.cntd.ru/document/566276706#8PE0LT
https://docs.cntd.ru/document/566276706#8PQ0LU
https://docs.cntd.ru/document/573167924
User
Пишущая машинка
600

		2023-09-01T13:20:00+0500
	Мельник Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа